
UCHWAŁA NR LXXIII/960/2024 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 775), w związku z art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 530) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Miejskiej Leszna do rozpatrzenia skargi o numerze: 
OR.A.1510.24.2023 w części dotyczącej II Wiceprezydenta Miasta Leszna i postanawia się o przekazaniu tej 
skargi do Prezydenta Miasta Leszna, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym przekazanie skargi Prezydentowi Miasta Leszna oraz powiadomienie 
o tym fakcie składającego skargę, powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXIII/960/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

 

 

W dniu 18 grudnia 2023 roku do Urzędu Miasta Leszna wpłynęła skarga o numerze OR.A.1510.24.2023 na 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie i II Zastępcę Prezydenta Miasta Leszna, dotycząca 

„ostatecznego rozwiązania problemu bezdomnych”. Skarga została przedstawiona i zaopiniowana na 

posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 10 stycznia 2024 roku. W posiedzeniu uczestniczyli: 

Sekretarz Miasta Leszna, Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, kierownik Schroniska 

dla Osób Bezdomnych w Lesznie oraz radca prawny Urzędu Miasta Leszna. Skarżący pomimo 

prawidłowego zawiadomienia o terminie posiedzenia komisji nie był obecny. 

Jako, że Zastępca Prezydenta nie jest organem gminy, zadania swoje wykonuje z upoważnienia albo w 

zastępstwie Prezydenta, w związku z tym do rozpatrzenia skargi związanej z działalnością służbową 

Zastępcy Prezydenta, jako pracownika urzędu, właściwy jest jego przełożony – Prezydent Miasta Leszna. 

Radni – członkowie komisji w głosowaniu jednogłośnie uznali, że zgodnie z brzmieniem art. 7 pkt 1 ustawy 

z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, skargę w części dotyczącej Zastępcy 

Prezydenta Miasta Leszna należy przekazać do rozpatrzenia organowi właściwemu, czyli Prezydentowi 

Miasta Leszna. Również art. 231 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego mówi, że jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 

obowiązany jest ją przekazać do właściwego organu, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego.  

 

Tym samym Rada Miejska Leszna zobligowana jest przekazać skargę w części dotyczącej Zastępcy 

Prezydenta Miasta Leszna do rozpatrzenia według właściwości. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


	UCHWAŁA NR LXXIII/960/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


